AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO





DIRECCIÓN DE SERVICIOS ESCOLARES "EXPEDIENTE ÚNICO DE ASPIRANTES A MIEMBROS DE LAS INSTITUCIONES POLICIALES"

Conforme a lo establecido en la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa y a la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Sinaloa, la Dirección de Servicios Escolares de la Universidad de la Policía del Estado de Sinaloa con domicilio en Carretera a Navolato Km. 12.5 S/N, Col. Alto de Bachigualato, C.P. 80130, de la Ciudad de Culiacán Rosales, Sinaloa, es el responsable del tratamiento de los datos personales que nos proporcione, los cuales serán protegidos conforme a lo dispuesto por la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Sinaloa, y demás normatividad que resulte aplicable.

Al respecto le informamos lo siguiente:

Los datos personales recabados serán incorporados, tratados y protegidos en los expedientes que se ubicarán en el archivo del Departamento de Trabajo Social y Médico Asistencial adscrito a la Dirección de Servicios Escolares de la Universidad de la Policía del Estado de Sinaloa, dicha información tiene por objeto llevar una organización que permita tener constancia de todas las actuaciones practicadas en las diferentes áreas que conforma la Universidad de la Policía del Estado de Sinaloa como lo es la Cédula Única de Identificación Personal y estudio socioeconómico de gabinete, para la asignación de la Clave Única de identificación Personal, perfil médico, psicológico y Disciplina para conocer y mantener la óptima salud Física, Mental y conducta durante su proceso de Formación para ser miembro de las instituciones policiales.

¿Dónde puedo consultar el aviso de privacidad integral?

Para conocer mayor información sobre los términos y condiciones en que serán tratados sus datos personales, y la forma en que podrá ejercer sus derechos ARCO, puede consultar el aviso de privacidad integral en la dirección electrónica: https://unipol.transparenciasinaloa.gob.mx/avisos-de-privacidad-de-la-universidad-de-la-policia/ y en https://unipolsinaloa.edu.mx/.

Fecha de elaboración: 07/02/2024. Última actualización: 07/02/2024.